



# Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: **70/2022**

b) Licitação: **PR 50/2022**

c) Modalidade: **Pregão Presencial**

d) Tipo da licitação: **Menor preço**

e) Forma de julgamento: **Por item**

f) Data de homologação: **05/10/2022**

g) Objeto da licitação: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ENTRE OUTROS, PARA MANUTENÇÃO E USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE AGRÔNOMICA**

h) Fornecedores e itens vencedores:

**1288 - J.G.F MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME (04.215.733/0001-02)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1765 - BALDE REFORÇADO PARA PEDREIRO 12 LITROS	UN	vila	10	23,00	230,00
2	8180 - FORRO PVC	M	plasbil	150	22,00	3.300,00
3	31311 - FUGA FLEXIVEL 1KG GRAFITE	UN	inkor	100	4,80	480,00
4	10517 - LUVA ESGOTO 75MM	UN	CHIVA	12	9,04	108,48
5	40263 - LUVA GALVANIZADA 2" POLEGADA	UN	CHIVA	100	36,00	3.600,00
6	9835 - LÂMPADA MISTA 160W	UN	ILUMI	50	29,70	1.485,00
7	10858 - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	M	PLASBAN	300	1,34	402,00
8	11505 - MATAJUNTA 3M MADEIRA PINUS OU SIMILAR	UN	pinus	450	7,00	3.150,00
9	11570 - MECANISMO COMPLEXO PARA CAIXA ACOPLADA	UN	censi	12	88,62	1.063,44
10	12512 - PALANQUE DE CIMENTO 10 X 10 2M ALTURA	UN	wjf	50	29,50	1.475,00
11	28971 - PÁ RETA / TORTA, COM CABO	UN	pandolfo	20	43,50	870,00
12	16659 - SALVA REGISTRO	UN	CHIVA	15	87,00	1.305,00
13	16776 - SELADOR SELATINK 18 LT	UN	inkor	30	86,00	2.580,00
14	36148 - SELADOR SELATINK 3,6LT	UN	inkor	50	22,70	1.135,00
15	18109 - TELHA CIM AMIANTO 2,44 X 1,10 X 6 MM	UN	eternit	300	74,00	22.200,00
16	18110 - TELHA CIMENTO AMIANTO 2,44M X 0,50M X 4MM	UN	eternit	120	19,30	2.316,00
17	18117 - TELHA TIPO PORTUGUESA ESMALTADA	UN	cejatel	1.000	2,45	2.450,00
18	40274 - TORNEIRA ELÉTRICA DE BANCADA 220V - 4 TEMPERATURAS	UN	ZAGONEL	20	122,50	2.450,00
19	17841 - TÁBUA 30CM X 3MT X 3CM DE ESPESSURA MADEIRA PINUS OU SIMILAR	UN	pinus	500	44,07	22.035,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>72.634,92</b>

## 02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

8 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
37 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
46 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
54 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
70 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
76 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
116 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

120 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
122 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
130 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.91 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
155 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
156 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
162 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
163 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
168 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas  
169 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 5 de outubro de 2022.

CESAR LUIZ CUNHA  
Prefeito